
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  
 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-
Architettura e Ambientale 

  

 
 

 
 

 

  
 

 
 

Dispositivo n. 51 

 

Prot. n. 497  del  09 MARZO 2021 
 
Affidamento procedura negoziata MEPA, mediante RDO, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del 
D.Lgs 50/2016  “Tavolette grafiche per la didattica” - Richiesta: prof, Renato Morganti 
protocollo n. 163 del 28 gennaio 2021 
 
CIG: Z363065319 

 

IL DIRETTORE  

 

 Premesso che si è reso necessario provvedere alla fornitura di Tavolette grafiche per la 

didattica 

 Visto il dispositivo n. 16 prot. n. 164 del 28/01/2021 con cui è stato deliberato l’avvio di una 

procedura negoziata ristretta, per la fornitura succitata, per un importo a base d’ asta pari a 

euro 20.167.80 + IVA 

 Preso atto che in data 29.01.2021 è stata lanciata sul MEPA la RDO n.  2735616, aperta agli 

operatori economici iscritti alla categoria, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso; 

 Preso atto il seggio di Gara ha formulato la seguente proposta di aggiudicazione: 
Quantità n. 60 - Descrizione Oggetto di Fornitura: Tavolette grafiche 
Marca WACOM - Codice articolo produttore DTC133W0B 
Nome commerciale della tavoletta grafica: DTC133W0B WACOM ONE 13,3", USB, HDMI, 
CON PENNA, 2/5 - COLORE NERO 
Prezzo unitario: 302,06 
Valore totale dell'offerta: 18.156,00 Euro (diciottomilacentocinquantasei Euro) + IVA 
alla ditta 
BAGNETTI SRL - Partita IVA e Codice Fiscale 04002141002 
Sede Legale PIAZZA GENTILE DA FABRIANO 4 - ROMA (RM) 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sulla seguente 

voce di bilancio: COAN CA.01.01.02.02 - Impianti e attrezzature - anno 2021; 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 l’art. 63 del D. lgs n. 50/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare l’affidamento della seguente fornitura: 
Quantità n. 60 - Descrizione Oggetto di Fornitura: Tavolette grafiche 
Marca WACOM - Codice articolo produttore DTC133W0B 
Nome commerciale della tavoletta grafica: DTC133W0B WACOM ONE 13,3", USB, HDMI, 
CON PENNA, 2/5 - COLORE NERO 
Prezzo unitario: 302,06 



 2 

Valore totale dell'offerta: 18.156,00 Euro (diciottomilacentocinquantasei Euro) + IVA 
alla ditta 
BAGNETTI SRL - Partita IVA e Codice Fiscale 04002141002 
Sede Legale PIAZZA GENTILE DA FABRIANO 4 - ROMA (RM) 

 

che graverà sulla seguente voce di bilancio: COAN CA.01.01.02.02 - Impianti e attrezzature - anno 

2021. 

 

In caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti il contratto sarà 
comunque risolto e il corrispettivo sarà liquidato solo con riferimento alle prestazioni eseguite e nei 
limiti dell’utilità ricevuta, fatto salvo l’incameramento della cauzione definitiva se richiesta o, in 
alternativa, l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10% del valore del contratto. 
 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli 

Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

L’Aquila 09 MARZO 2021 

 

      

            F.to Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Angelo Luongo) 

 

 

  

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 

 

 


